ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:         /TTr-UBND     Bình Thành, ngày          tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách xã năm 2025

Kính gửi:  - Hội đồng nhân dân xã Bình Thành.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ Quyết định số 7888/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND huyện Định

Hóa về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 huyện Định Hóa;
Căn cứ Nghị quyết số: 10/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của HĐND

xã Bình Thành khoá XX, kỳ họp thứ Chín về phân bổ dự toán ngân sách nhà nước

năm 2025, xã Bình Thành;

Căn cứ Quyết định số 1093/QĐ-UBND ngày 06/03/2025 của UBND huyện Định

Hoá về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước huyện Định Hoá năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 747/QĐ-UBND ngày 17/03/2025 của UBND huyện

Định Hoá về việc trích dự phòng ngân sách tỉnh năm 2025 phân bổ kinh phí cho

UBND huyện Định Hoá thực hiện nhiệm vụ;

Căn cứ Quyết định số 517/QĐ-UBND ngày 17/02/2025 của UBND huyện

Đinh Hoá về việc trích ngân sách năm 2025 bổ sung kinh phí cho UBND các xã,

thị trấn để hỗ trợ chi phí hoả táng theo Nghị quyết số 26/2021/NQ-HĐND ngày

10/12/2021 của HĐND tỉnh Thái Nguyên (lần 1).

Căn cứ Quyết định số 1182/QĐ-UBND ngày 14/03/2025 của UBND huyện

Đinh Hoá về việc trích ngân sách năm 2025 bổ sung dự toán cho phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị và UBND các xã, thị trấn để thực hiện công tác đảm bảo trật tự

an toàn giao thông trên địa bàn huyện.

UBND xã Bình Thành kính trình Thường trực HĐND xem xét bổ sung dự

toán chi ngân sách năm 2025 số tiền: 356.000.000 đồng( Bằng chữ: Ba trăm năm

mươi sáu triệu đồng chẵn./.)

Vậy UBND xã đề nghị Thường trực HĐND xã xem xét phê duyệt để đơn vị

tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT ĐU; HĐND; UBND xã;

- Lưu: VP,KT.

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T16:48:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lê Thị Cát<catlt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T10:05:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T15:32:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T15:32:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T15:32:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!